CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-013.
Fone: (11) 4136-1455- E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 280/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
adicionado uma linha
intermunicipal até
Ambuitá.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos
regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à
Secretaria competente para que seja adicionado uma linha intermunicipal
até a estação recém-inaugurada Ambuitá.

Considerando que ajudará na locomoção para outras cidades.
Considerando pedidos dos trabalhadores de outras cidades que necessitam
de utilizar o transporte ferroviário (trem) diariamente, o que facilitara a
locomoção e impactara diretamente na qualidade de vida dos mesmos.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2025.

Celso Ursulino.
Vereador

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VPH0Z7M68S0KM8WJ
		2025-05-05T13:00:35-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura